

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минсельхоз России)

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИКИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ АПК (Депэкономика)

Орликов пер., д. 1/11, Москва, 107996 для телеграмм: Москва, 84, Минроссельхоз телефон/факс: (495) 607 80 95 E-mail: pr.depecon@mcx.ru http://www.mcx.ru

16.01.2020 _{N2} 17/21

Руководителям органов управления АПК субъектов Российской Федерации (по списку)

Во исполнение поручения заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации Е.В. Фастовой в целях наиболее полного освоения проводится федерального бюджета работа средств ПО корректировке Приложения 7 и Приложения 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 (далее – Госпрограмма) в части внесения изменений:

в правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (компенсирующая субсидия, Приложение № 7 к Госпрограмме);

в правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (стимулирующая субсидия, Приложение № 8 к Госпрограмме).

Предложения по внесению изменений необходимо представить в Департамент экономики и государственной поддержки АПК Министерства сельского хозяйства Российской Федерации в срок не позднее 27 января 2020 г., в электронном виде на адрес эл. почты: vv.sokolov1@mcx.ru.

Обращаем внимание, что в рамках подготовки и дальнейшего согласования проекта постановления Правительства Российской Федерации с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, представленные предложения (за исключением редакционных правок) должны быть подтверждены необходимыми расчетами с обоснованием и прогнозом социально-экономических, финансовых и иных последствий реализации предлагаемых решений.

Директор Департамента экономики и государственной поддержки АПК

Г.Л. Фомина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E1036E1B07E0F680E91173A4CFB2AC87 Владелец: Фомина Галина Леонидовна Действителен: с 12.07.2019 до 12.07.2020